
Předjížděl na přechodu pro chodce na plné čáře

MĚLNICKO – Dopravní nehodě předcházely další skutečnosti.

V září  došlo  v  Mělníku k  dopravní  nehodě osobního vozidla  VW Passat  a VW Transporter.  Řidič
osobního automobilu jel po ulici Bezručova k ulici Klášterní. Poblíž obchodního domu Kaufland začal na
plné  čáře,  navíc  na  přechodu  pro  chodce  předjíždět  Transporter,  který  jel  ve  stejném směru.  Při
zařazování najel bezprostředně před jeho přední část, zatočil doprava, přímo do vozidla Transporter a
prudce zastavil. Došlo ke střetu.

Co  však  uvedené  nehodě  předcházelo,  není  poslední  dobou  zcela  ojedinělé.  Podle  dostupných
kamerových záznamů, řidič osobního vozu o několik set metrů dříve vyjížděl z vedlejší silnice na hlavní,
nedal přednost a značně omezil řidiče dodávky. Ten začal troubit a aby zabránil srážce, musel prudce
brzdit, ale po projedí Passatu pokračoval dál v jízdě. Šofér Passatu, který ze svého pohledu byl  v
právu, se s autem otočil a vydal se za dodávkou, aby ji za každou cenu zastavil a s řidičem si to vyříkal.
Pravděpodobně chtěl vzít spravedlnost do svých rukou. Při svém jednání si však neuvědomil všechny
následky, ke kterým následně došlo.

Policisté  vyzývají  všechny řidiče,  aby při  řízení  zachovali  klid,  chladnou hlavu a  v  případě,  že  se
domnívají, že došlo k protiprávnímu jednání, kontaktovali policisty na tísňové lince 158 a rozhodně se
nesnažili brát spravedlnost do svých rukou.

por. Mgr. Pavel Truxa
tiskový mluvčí


